ut in. c. admonz. et in. c. quod in dñbhs. de renunc. et vi  
de quod dixi in. c. cum p̄dē de pact. In gol. i. nō  
bene hanc glo. q̄r quotidie allegatur et dic clari? q̄ aut  
cōtenditur de beneficio ratōne tituli sen. platonis et nō  
potest intervenire transactio ut detur t̄pale. p̄ spūali v̄l  
ut detur aliud spūali nō a supiore v̄ vigore transactio  
quod nō est licitū q̄r beneficiū ecclasticū nō potest  
obtineri nisi p̄ canonica institutionem. ut in regula. i. S.  
re. in. l. vi. et in. c. ex frequētib⁹. de insti. tenet Jnn. i. c.  
h. s. co. Et amicabilis compositio p̄t intervenire modo  
p̄dicto. Item iudex ex officio suo p̄ bono pacis posset  
ponere ut habens ius i beneficio det aliquid nō ha  
benti iuxta formā. c. nisi j̄ de preben. aut p̄tendit de be  
neficio ratōne subiectiōis et tūc idē dicēdū qđ d̄ alia re  
spūali. In qua dic q̄ transactio nō p̄t intervenire ut  
det t̄pale. p̄pter recessum a lite ut in. c. p̄terea. j̄. eo. Et  
bene potest dari vel retinēti aliud spirituale ar. in. c. ad  
questiones. de re. permū. dixi post Jnn. in. c. h. s. co.  
In gl. h. ibi tenet transactio. vult ergo gl. et bene q̄  
p̄pter evidētem calumniam impeditur transactio. et ī  
tellige de calunia ex parte actoris quia actor sciebat si  
bi ius nō p̄petere et malicōse mouit litē. tūc enim si aliquid  
recepit vigore transactio potest illud ab eo repeti ut  
in. l. summa. alle. in. gl. si calunia esset ex parte rei tunc  
nō vitiatur transactio. Et actori potest p̄sūli per actio  
nem et replicatōne dolī ut p̄batur in. l. preceptu. L. de  
transactio.

**Eniens** Transactio facta de reb⁹ ec  
clesie per prelatū. sine supio  
ris cōsensu nō obligat successore et quoti  
die allegatur iste tex. Prima pars ponit querela. secū  
da dat indices ibi mandam⁹. Nō primo iuxta gl.  
q̄ sacramētorū quedā sunt necessaria. quedā voluntaria  
et q̄ oia sacramēta debent p̄cipi ab ecclasia prochialī.  
Secundo nō q̄ sup decimis potest intervenire trans  
actio inter psonas ecclasticas ut solvatur aliquo re  
tēto et hoc declaratur i. c. h. s. e. vbi d̄r q̄ sup decimis  
p̄t componi nā debet intellige in compositio etiā nō  
gruita nā p̄ istā compositōne d̄ qua in tex. monachi nō  
soluebāt integrā decimā. Nō tertio ex hoc et ex tex.  
q̄ etiā religiosi tenētū ad solutionē decimaz que rati  
one p̄diorū quesita sūt. j̄. prochial alteri⁹ ecclasia. d̄ quo  
vide quod le. et nō. in. c. ex parte. t. c. nup et. c. singge  
stū. j̄. de decimis. Item nota et tene mēti q̄ sup in  
rib⁹ ecclasia immobili⁹ et spūalib⁹ p̄t rector transige  
re et cōponere in p̄iudiciū sui ipsi⁹ ita q̄ cōpositio va  
lebit toto tpe quo ecclasia possidebit. Et ex hoc et  
ex tex. nō singularē q̄ rector ecclasia p̄trahere sup  
reb⁹ ecclasia sine superioris auctoritate ut cōtract⁹ duret  
toto tpe quo ip̄e ē futur⁹ rector et nescio alibi ita bonū  
tex. Item nō q̄ sine auctoritate superioris nō p̄t rec